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دومین سفر پزشکیان به سیستان بلوچستان طی 
دو ماه گذشته صورت گرفت
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چندخاطره کوتاه ازمرحوم آیت الله هاشمی 
هشتمین  مراسم  در  داشتم  توفیق  دی  بیست  پنج شنبه 

سالگرد رحلت آیت الله هاشمی شرکت کنم  .
در آن چند دقیقه حضور گویا که سینما رفته ام و در حال 

تماشای خاطرات گذشته ام بودم .
نوار فیلم خاطراتم را در ذهن مرور کردم و برش هایی از آن 

را برای یکی از دوستان که کنارم نشسته بود تعریف کردم.
هر ساله به مناسبت سالگرد آن بزرگمرد متناسب باشرایط از 

طریق این قلم ادای دین کرده ام .
به نظرم رسید برش هایی از خاطرات خود را با شما مخاطبین 

عزیز در میان بگذارم و تفسیر آن را به خودتان واگذارم.
اولین ملاقاتم با مرحوم آقای هاشمی به سال ۶۴ بر می گردد. 
درآن سال بحث های فقه پویا و سنتی به عنوان سرآغاز پیدایش 
جریانات چپ و راست در محافل دانشگاهی و حوزوی شروع 
شده بود. بنده و پنج نفر از دوستانمان در اعتراض به مواضع 
مرحوم آیت الله آذری قمی )ایشان درمحافل قم علیه آیت 
الله هاشمی و مهندس میرحسین موسوی موضع می گرفت 
و آنان را به کمونیست بودن متهم می کرد( و در حمایت از 
آقای هاشمی به مجلس وقت رفتیم. در آن روز توسط جمعی 
از نمایندگان پر شر و شور آن روز همچون مرحوم آقای خلخالی 
و آقایان بیات زنجانی و رشیدیان و هادی غفاری مورد استقبال 
قرار گرفتیم و بعداز نطق های آتشین علیه آقایان آذری قمی 
و  تائید  و  آنان  علیه  افشاگری  ضرورت  و  یزدی  آیت الله  و 
تشویق حاضرین ولی در کمال شگفتی مرحوم آقای هاشمی 
آذری   ( اشاره  و  اعتراض  مورد  افراد  فرمودند   بزرگواری  با 
قمی، آیت الله یزدی و…( ازدوستان انقلابی هستند و حالا با 
ما اختلاف سلیقه دارند حیف است انرژی و وقتتان را علیه 
دوستان خودمان صرف کنید. این موضع آقای هاشمی موجب 
عصبانیت دیگر نمایندگان چپ آن روز که در جلسه بودند 

گردید ولی باعث ارادت دو چندان نگارنده شد.

محمدعلی وکیلی  سرمقاله

آنها  باید  آتش سوزی های کالیفرنیا آنقدر وسیع اند که 
این  و  نامید  آتش  همه گیری  یا  آتشین  گردبادهای  را 
بلای خانمانسوز، موجب ویرانی های بسیاری در چندین 

منطقه از این ایالت شده است.
شود،  گرم تر  زمین  کره  آب وهوای  هرچه  زکالوند:  نادیا 
بیشتر شاهد آتش سوزی های وسیع جنگل ها خواهیم بود و 
کالیفرنیا بیش از ۵۰ سال بود که سالانه ۷۸ روز آتش سوزی 
به دلیل  اخیر  سال های  در  اما  می کرد.  تجربه  وسیع 
خشکسالی های مکرر، تقریبا تمام سال گرفتار آتش سوزی 
حتی  که  شد  گسترده  چنان  آتش  این  امسال  می شود. 
آن مناطقی از کالیفرنیا که تا پیش از این آتش را تجربه 
نکرده بودند، در این جهنم سوختند. آتش ۵ منطقه وسیع 
کالیفرنیا، از جمله پلیسیدس، ایتون، کنث، هرست و لیدیا 
را دربر گرفته است. تاکنون ۱۰ نفر جان خود را از دست 

داده اند و ۱۰ هزار ساختمان ویران شده است.
بادهای قوی سانتا آنا

بادهای قوی سانتا آنا )Santa Ana(، آتش را به چند 
خانه ها  و  رسانده  لس آنجلس  جمله  از  کالیفرنیا،  شهر 
را  نفر  و صدها هزار  ویران  را  بسیاری  و کسب وکارهای 
مجبور به فرار کرده است. هزاران ساختمان سوخته اند و 

آتش هنوز مهار نشده است.
پلیسیدس  پسیفیک  مسکونی  منطقه  از  آتش 
این  از  هکتار   ۸۰۰۰ از  بیش  و  شد  شروع  لس آنجلس 
بین سانتامونیکا  امتداد ساحل  در  و  را سوزانده  منطقه 

دربرگیرنده  مناطق  این  است.  شده  گسترده  مالیبو  و 
گران ترین املاک آمریکاست که بسیاری از آنها متعلق به 

سلبریتی های هالیوودی است.
تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که ساحل پسیفیک 

پلیسیدیس کاملا در آتش سوخته و از بین رفته است.
بادهای قوی سانتا آنا به سرعت گسترش آتش افزوده 

و در حال هدایت آن به بیابان خشک موهاوی است.
بیش از ۲۸۰ و ۱۲۰ هکتار به ترتیب در مناطق هرست و 

لیدیا در آتش سوختند.   
هوای مناطق سوخته، به ویژه منطقه »وودلی«، به دلیل 
این آتش سوزی های گسترده بسیار آلوده و خطرناک شده 

است.
اطفای  منطقه،  خشک  بسیار  وضعیت  و  آب  کمبود 
حریق را بسیار چالش برانگیز کرده است. مقامات هشدار 
داده اند که ممکن است خرابی های بیشتری در راه باشد.

منطقه  آتش سوزی  که  می دهد  نشان  هوایی  تصاویر 
سان ست )Sunset( در هالیوود هیلز )تپه های هالیوود( 
منطقه  این  اهالی  و  است  گسترش  حال  در  به سرعت 
)هالیوود غربی و بورلی هیلز( مجبور به تخلیه خانه های 
و  منطقه سوخته اند  این  در  خانه  خود شده اند. صدها 
ممکن است نماد هالیوود هم از گزند آتش در امان نماند. 
تقریبا ۲۰ هکتار از منطقه سان ست تاکنون سوخته است.
همچنین نزدیک ۴۰۰ هکتار هم از منطقه کنث در آتش 

سوخت.

تاکنون ۱۸۰ هزار نفر خانه های خود را رها و ۲۰۰هزار 
نفر هشدار تخلیه دریافت کرده اند. روز چهارشنبه تقریبا 
۱.۲ میلیون نفر بدون برق مانده بودند و اکنون حداقل 

۴۲۰هزار مشترک هنوز برق ندارند.
آنتونی مارون، فرمانده تیم آتش نشانی لس آنجلس در 
آماده  »ما  که  گفت  خبرنگاران  به  مطبوعاتی  کنفرانس 

مقابله با چنین فاجعه گسترده ای نبودیم.«
گوین  درخواست  به  آمریکا،  رئیس جمهور  بایدن،  جو 
موقعیت  و  فاجعه  »اعلام  کالیفرنیا،  فرماندار  نیوسام، 

اضطراری« کرد.
صلیب سرخ و نیروهای کمکی

صلیب سرخ آمریکا، صدها داوطلب دارد و تمامی آنها 
را برای کمک به افرادی که خانه هایشان در آتش سوخت 
و آواره شدند فرستاد. این سازمان در حال حاضر بیش 
از ۴ پناهگاه برای مردم گرفتار در آتش آماده کرده است 

و درصورت نیاز پناهگاه های بیشتری آماده خواهد کرد.
منطقه ای  اجرایی  مدیر  نولین،  جوآن  گفته  بنابه  
این  با  همراه  نیست،  آتش  فقط  مشکل  لس آنجلس، 
فاجعه، وزش بادهای قوی و خطرناک، قطع برق، احتمال 
آتش  در  مناطق  هوای  شدن  آلوده  و  درخت ها  سقوط 

هزاران هزار نفر را به خطر انداخته است.
صلیب سرخ برای شهروندان و خانواده هایی که مجبور 
مراقبت های  غذا،  و  آب  شدند،  خانه هایشان  ترک  به 
پزشکی و مکانی امن برای حمام و استراحت فراهم کرده 

است.
وسایل  و  غذا  آب،  رساندن  در  آمریکا  نجات  ارتش 
آشپزخانه  و  می کند  کمک  سرخ  صلیب  به  اورژانسی 
مرکزی جهانی که سازمانی مردم نهاد بین المللی است و 
هنگام بلایای طبیعی و جنگ ها به ارائه وعده های غذایی 
و  به کار شده  می کند، دست  اقدام  آسیب دیدگان  برای 

بخشی از غذای مورد نیاز امدادجویان را فراهم می کند.
همچنین شرکت سهامی »ایربی ان بی« که در زمینه اجاره 
مکان های اقامتی فعال است، اقامتگاه های خود را در اختیار 

آوارگان این آتش سوزی خانمانسوز قرار داده است.
نهادهای بزرگ دیگر آمریکا هم  به کمک مردم کالیفرنیا 

رفته اند.
اعلام آمادگی استرالیا برای کمک

استرالیا که خود گرفتار آتش سوزی های فصلی است، 
پیشنهاد کمک به مقامات لس آنجلس داده است. درحال 
حاضر بخش های از استرالیا دچار آتش سوزی های فصلی 

است.
دستگیری یک مظنون

برخی از افراد به پلیس گزارش کردند، مردی را در حال 
روشن کردن عمدی آتش در جنگل دیده بودند و پلیس 
فرد مظنون به ایجاد این آتش سوزی را دستگیر کرده و در 
اداره پلیس تا اثبات این موضوع در بازداشت نگهداشته 
است. اما مقامات اداره پلیس می گویند، نمی توان ایجاد 

این آتش سوزی به وسیله این مرد را اثبات کرد.

حقایق باورنکردنی از همه گیری آتش در آمریکا

 ۱۰ کشته،  ویرانی ۱۰ هزار ساختمان

آیا روسیه می تواند با دولت جدید سوریه به توافق دست یابد؟
وزنامه القدس العربی چاپ لندن »مثنی عبدالله« تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل ر

اخبار

تنش میان اتحادیه اروپا و لهستان بر سر حکم بازداشت 
نتانیاهو

اتحادیه اروپا در واکنش به تصمیم جنجالی لهستان برای نادیده گرفتن حکم 
»بنیامین  علیه   )ICC( کیفری  بین المللی  دیوان  سوی  از  صادرشده  بازداشت 
این  تأکید کرد که کشورهای عضو  نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 

اتحادیه موظف به اجرای کامل احکام صادره از سوی این دادگاه هستند.
به گزارش ایرنا، انور العونی سخنگوی ارشد اتحادیه اروپا، روز جمعه در نشست 
خبری در بروکسل تصریح کرد: »اتحادیه اروپا از دادگاه بین المللی کیفری و اصول 
مندرج در اساسنامه رم حمایت می کند و به استقلال و بی طرفی این دادگاه احترام 

می گذارد.«
وی افزود: »تمامی کشورهای عضو اتحادیه اروپا به عنوان امضاکنندگان معاهده 
رم، متعهد به همکاری کامل با دادگاه بین المللی کیفری هستند. این همکاری 

شامل اجرای احکام بازداشت صادرشده نیز می شود.«
العونی همچنین تأکید کرد که وظیفه اجرای احکام صادره از سوی دادگاه برعهده 

کمیسیون اتحادیه اروپا نیست و این مسئولیت بر عهده کشورهای عضو است.
این در حالی است که دولت لهستان اعلام کرده در صورت سفر نتانیاهو، حکم 
بازداشت او را اجرا نخواهد کرد. گزارش ها حاکیست که لهستان به دنبال تقویت 
روابط با رژیم صهیونیستی است و عدم اجرای حکم دادگاه بین المللی کیفری را 

اقدامی در راستای این هدف می داند.
دیوان بین المللی کیفری، نوامبر سال گذشته برای بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
و یوآو گالانت وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی، به دلیل ارتکاب جنایت جنگی 
و جنایت علیه بشریت در جریان تجاوزات گسترده علیه نوار غزه حکم بازداشت 

صادر کرد.
طبق اساسنامه رم، تمامی کشورهایی که عضو این معاهده هستند، موظف به 
همکاری با دادگاه و اجرای احکام صادره از سوی آن هستند. لهستان نیز به عنوان 
یکی از امضاکنندگان این معاهده، موظف به اجرای حکم بازداشت نتانیاهو است.
با این حال نخست وزیر لهستان، اعلام کرد که مقام های رژیم صهیونیستی 
می توانند بدون ترس از بازداشت برای حضور در مراسم ۸۰ سالگی آزادی اردوگاه 
»آشویتس« به این کشور سفر کنند؛ تصمیمی که موجی از انتقادات را در محافل 
سیاسی و حقوق بشری برانگیخته و نهادهای حقوق بشری تأکید دارند که این 
تصمیم می تواند به تضعیف سیستم عدالت بین المللی و افزایش مصونیت از 

مجازات برای مقامات متهم به جنایات جنگی منجر شود.
البته لهستان در سال های اخیر به دلیل نقض اصول حاکمیت قانون، استقلال 
قضایی و حقوق بشر، با اتحادیه اروپا اختلافات شدیدی داشته است. این کشور 
بارها از سوی نهادهای اروپایی به نقض تعهدات بین المللی خود متهم شده است.
ناظران می گویند که اگر دولت لهستان بر تصمیم خود برای نقض حکم بازداشت 
نتانیاهو پافشاری کند، این اقدام می تواند پیامدهای سیاسی و حقوقی برای ورشو 

در روابطش با بروکسل به همراه داشته باشد.

جزئیات سفر رئیس جمهور به مسکو اعلام شد
رئیس جمهور  پزشکیان  مسعود  دکتر  کرد:  اعلام  مسکو  در  ایران  سفارت 
۲۸ دی ماه ۱۴۰۳ در سفر به مسکو علاوه بر دیدار و رایزنی با ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور و دیگر مقامات عالی روسیه، معاهده جامع همکاری های راهبردی 

دو کشور را امضا خواهد کرد.
به گزارش ایرنا از سفارت ایران در مسکو، در این پیوند کاظم جلالی سفیر 
جمهوری اسلامی ایران با آندری رودنکو معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه 

دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار که در آستانه سفر رسمی رئیس جمهور کشورمان به روسیه انجام 

گرفت، ترتیبات تشریفاتی و جزئیات برنامه ها مورد بررسی قرار گرفت.
در این جلسه تاکید شد که اولین سفر رسمی دو جانبه دکتر پزشکیان به مسکو، 
یک رویداد تاریخی خواهد بود که مناسبات دو کشور را وارد مرحله جدیدی خواهد 

کرد.
طرفین در این دیدار همچنین اهمیت سند معاهده جامع همکاری های راهبردی 
ایران و روسیه یادآور شد که با امضای آن سطح تعاملات ایران و روسیه ارتقاء یافته 

و زمینه پیشبرد همکاری ها تسهیل خواهد شد.

به گزارش فرارو به نقل از القدس العربی، به نظر می رسد بیانیه اخیر دستگاه 
اطلاعاتی روسیه درباره تلاش های آمریکا و بریتانیا برای جذب نیرو هایی با هدف 
حمله به پایگاه های نظامی روسیه در سوریه، پرده از تحرکات جدیدی در صحنه 
ژئوپلیتیک منطقه برمی دارد. این نهاد اطلاعاتی روسیه تأکید کرده که هدف اصلی 
واشنگتن و لندن ایجاد بی ثباتی در سوریه است؛ وضعیتی که می تواند به گسترش 
بحران در خاورمیانه و در نهایت به تضعیف موقعیت مسکو در این کشور منجر 
شود. بر اساس این اعلامیه، این اقدامات بخشی از راهبردی کلان برای تسلط بر 

منطقه و وادار کردن روسیه به عقب نشینی از سوریه است.
در همین حال، اظهارات »کایا کالاس« )Kaja Kallas( مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، توجه ها را به خود جلب کرده است. او تأکید کرده که اتحادیه اروپا تنها 
در صورتی حاضر به همکاری با رهبری جدید سوریه خواهد بود که روسیه به طور 

کامل نیرو های خود را از این کشور خارج کند.
طرح های مخفی غرب علیه روسیه در سوریه فاش شد؛ مسکو هشدار می دهد!

بیانیه اخیر دستگاه اطلاعات خارجی روسیه درباره طرح های آمریکا و بریتانیا برای 
جذب نیرو و حمله به پایگاه های نظامی روسیه در سوریه، دو سناریوی احتمالی را 
پیش روی تحلیلگران سیاسی قرار می دهد: سناریوی نخست اين است: در صورتی 
که اطلاعات مطرح شده در این بیانیه معتبر باشد، می توان انتظار داشت که روسیه 
برای جلوگیری از آشکار شدن این مسئله حساس، از کانال های محرمانه با مقامات 
سوریه ارتباط برقرار می کرد. این روش، که در چارچوب استاندارد های دیپلماتیک 
و امنیتی بین المللی قرار دارد، امکان واکنش سریع و مؤثر را بدون ایجاد هیاهوی 
عمومی فراهم می آورد. صدور این اطلاعات در قالب یک بیانیه عمومی می تواند 
پرسش هایی را درباره هدف واقعی روسیه از انتشار علنی آن ایجاد کند. اما سناریوی 
دوم از این قرار است: در مقابل، اگر اطلاعات ارائه شده در این بیانیه گمراه کننده 
باشد، ممکن است هدف اصلی روسیه اعمال فشار سیاسی بر مقامات سوریه و 

تثبیت جایگاه راهبردی خود در منطقه باشد. روسیه به ویژه پس از شروع جنگ 
اوکراین، با تهدید های فزاینده ای در مناطق نفوذ سنتی خود مواجه شده است و 
هرگونه تغییر در موازنه قدرت در سوریه می تواند ضربه ای جدی به نفوذ ژئوپلیتیکی 
دریای  در  روسیه  نظامی  دارایی  مهم ترین  که  پایگاه طرطوس  باشد.  این کشور 
مدیترانه محسوب می شود، نقشی حیاتی در راهبرد ژئوپلیتیکی این کشور دارد. این 
پایگاه نه تنها دسترسی روسیه به دریای مدیترانه را تضمین می کند، بلکه ابزاری 
راهبردی برای تأثیرگذاری بر جنوب اروپا، خاورمیانه و شمال آفریقا به شمار می رود.

غرب در جستجوی راهی برای شکست روسیه در مدیترانه شرقی
اما نگاه دقیق تر به بیانیه دستگاه اطلاعات خارجی روسیه نشان می دهد که مسکو 
قصد دارد پیامی صریح ارسال کند: ایالات متحده و بریتانیا، همراه با ترکیه، حامیان 
واقعی حکومت جدید در سوریه هستند. از این منظر، روسیه به این نتیجه رسیده 
است که شاید نتواند با مقامات جدید سوریه برای حفظ پایگاه های نظامی خود در 
این کشور به توافق برسد. در سناریویی محتمل، حتی ممکن است در میان مدت، 

پرچم های آمریکا و بریتانیا بر فراز پایگاه های طرطوس و حمیمیم برافراشته شوند.
با این حال، در چارچوب رقابت های راهبردی میان ابرقدرت ها حمله احتمالی 
آمریکا و بریتانیا به پایگاه های روسیه در سوریه، از طریق عوامل نیابتی، سناریوی 
دور از ذهنی نیست. این اقدام می تواند تلاشی برای حذف حضور نظامی روسیه 
از منطقه باشد. گرچه مقامات سوریه بار ها تأکید کرده اند که قصد ندارند توافقات 
مربوط به پایگاه های روسی در خاک خود را نقض کنند و همچنان بر روابط تاریخی 
و استراتژیک خود با مسکو پایبند هستند، اما اظهارات غربی ها همگی بر ضرورت 

خروج روسیه از سوریه تأکید دارند.
علت این فشار ها کاملاً واضح است: پایگاه های روسی در سوریه، به ویژه طرطوس، 
برای قدرت نمایی روسیه و نفوذ آن در آفریقا اهمیت حیاتی دارند. این پایگاه ها نه 
تنها پشتیبانی لجستیکی از سایر پایگاه ها و گروه هایی مانند واگنر را فراهم می کنند، 

بلکه ابزاری استراتژیک برای مسکو در مدیترانه شرقی به شمار می روند. از سوی 
دیگر، هرچند غرب تمایلی به حضور نظامی ثابت در سوریه ندارد، اما به دنبال 
اعمال نفوذ خود در این کشور است. برای ایالات متحده و متحدانش، مهم ترین 

هدف جلوگیری از تثبیت حضور ایران و روسیه در سوریه است.
آیا روسیه می تواند با دولت جدید سوریه به توافق دست یابد؟

در حال حاضر، دولت موقت سوریه ملزم به حفاظت از تأسیسات روسی در خاک 
این کشور و تضمین بقای آنها طبق قوانین بین المللی است. از آنجا که این دولت 
موقت نقش دولت انتقالی را ایفا می کند، نمی تواند توافقنامه هایی که حکومت 
پیشین با کشور های دیگر، از جمله روسیه، امضا کرده است را لغو کند؛ اما به محض 
روی کار آمدن دولت دائمی و مشروع، این حق حاکمیتی سوریه خواهد بود که از 
روسیه بخواهد پایگاه های نظامی خود را تخلیه و نیروهایش را از خاک سوریه خارج 
کند. روسیه نیز که به این حق حاکمیتی سوریه واقف است، اکنون تلاش می کند 
روابطی عمل گرایانه با دولت جدید دمشق برقرار کند. اما پرسش اساسی اینجاست 

که آیا این رویکرد می تواند برای روسیه در حفظ منافعش مؤثر باشد؟
شاید روسیه بر این اصل که »در روابط بین الملل دشمنی های دائمی وجود ندارد، 
اما منافع دائمی پابرجا هستند« تکیه کند. این منافع هستند که همواره بر تمامی 
طرف ها حکم می کنند تا آنها را مدنظر قرار دهند. بر این اساس، روسیه ممکن 
است به عنوان گامی در جهت حسن نیت، تلاش کند نام »هیئت تحریر الشام« 
را از فهرست گروه های تروریستی حذف کند. به ویژه که »ولادیمیر پوتین« به تازگی 
قانونی را امضا کرده است که مکانیزمی برای حذف سازمان ها از این فهرست ارائه 
می دهد. علاوه بر این، روسیه در منطقه شرکای تأثیرگذاری مانند قطر و ترکیه دارد 
که می تواند از طریق آنها بر دولت دمشق فشار بیاورد تا برخی از منافعش تضمین 
شود. از جمله این منافع، استفاده محدود از پایگاه های نظامی سوریه برای مقاصد 

لجستیکی است.

اقتصاد  در تله سیاست زدگی

شرح در صفحه  8

سیاستمدارانی داشتیم که به جای وعده شعار دادند

گروه اقتصاد -  خیرخواهان معتقد است که محافل پرسر و صدای صاحب رسانه، از موانع جدی تصمیم گیری در کشور شده 
اند زیرا با ایجاد شلوغ کاری و بازی با احساسات عوام، زمینه خروج از بن بست فعلی را به حداقل می رسانند.

امیرعباس آذرم وند: نقش محدودیت های تحریمی در تشدید مشکلات اقتصادی کشور را امروز همگان 
پذیرفته اند. تا همین یکی دو سال پیش بودند محافل و افرادی که در بدنه تصمیم گیری کشور فکر می کنند 
بدون رفع تحریم ها و کاهش تنش ها می توان کشور را به سمت پیشرفت سوق داد اما به هر دلیلی، از جمله 
تجربه ناموفق دولت سیزدهم و دوره سه سال حاکمیت یک دست نشان داد که چنین چیزی، لااقل در چارچوب 
نظم فعلی میسر نخواهد شد. با این همه پرداختن به موضوعی چون تحریم ها و چالش های بین المللی، بیش از 

هر چیز با عینک سیاسی دیده می شود.
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 انتخاب
رئیس جمهور لبنان با 

تاخیر دوساله

 »مکران«
وی  پایتختی ر

شن و آب

خ ارز  کنترل نر
 با سامانه

ارز توافقی

جوزف عون یک ارتشی که با اجماع نمایندگان 
لبنان به قدرت رسید

گزینه جدی برای تغییر پایتخت ایران
کجاست؟

کارشناسان از مزایای عرضه ارز پتروشیمی ها در 
بازار ارز توافقی می گویند

جهنمجهنم در کالیفرنیا در کالیفرنیا
 صفحه  6

آتش سوزی مهیب بخش های زیادی از یک ایالت آمریکا را در بر گرفتآتش سوزی مهیب بخش های زیادی از یک ایالت آمریکا را در بر گرفت


